O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALVINÓPOLIS  

Faço saber que a Câmara Municipal de Alvinópolis aprovou e eu sanciono a 

seguinte Lei:  

Art. 1º. Fica declarada desafetada de uso comum o bem público de 

propriedade do Município de Alvinópolis constituído por uma área de terreno 

urbano 8.228,45 m2 (oito mil, duzentos e vinte e oito metros e quarenta e cinco 

centímetros quadrados) que integra, atualmente, o bem público denominado 

“Parque de Exposições Monsenhor Rafael”, situado à Rua Joaquim José de 

Souza, s/n, bairro Souza, sede do Município de Alvinópolis, cuja área, 

individualizada, é constituída por fração do imóvel que mede vinte e dois